
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2025.

• AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007/2025 PROCESSO ADM: Nº 025/2025.

• RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007/2025.

• PORTARIA N° 082/2025, DE 12 DE MAIO DE 2025 - “DESIGNA ARIBELTON LIMA DOS SANTOS A EXERCER AS ATIVIDADES
ATRIBUÍDAS AO COORDENADOR DA COMDEC."

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B077961D39109FDDA770C010569DB21



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1

Contrato

   
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2025 

 
 

 
Processo Administrativo: 028/2025. Contrato: 086/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Central- BA 
CONTRATADA: KAIQUE MOREIRA BARBOSA LTDA, Objeto: 
Contratação de empresa para manutenção de equipamentos 
odontológicos para suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Central BA, conforme especificações. 
Vigência: 60 dias. pelo valor global R$ 6.980,00 ( seis 
mil novecentos e oitenta reais ) Dotação Orçamentária: 
1101, 1102; 2031, 2084, 2055, 2036; 33.90.39.00; 
1.500.1002, 1.600.0000; Fundamentação Legal: artigo 75, 
inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
 
 

Central - Ba, 03 de abril de 2025 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 368DCA7FC33A8867EF0AC601B1B90056

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
  
 

 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007/2025 
Processo Adm: Nº 025/2025 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 389.101,50 (trezentos e oitenta e nove mil e 
cento e um reais e cinquenta centavos): O ESKINAO DA CONSTRUCAO 
LTDA (42102830000170) com o lote: 1 no valor total de R$ 389.101,50 (trezentos e 
oitenta e nove mil e cento e um reais e cinquenta centavos). 

CENTRAL - BA, 06 de maio de 2025 

 

 

ÚLTIMO AIRAN CARVALHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23FB1DD31CE284D6A6587F19EB843C86

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
  
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE007/2025 

 
 
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE CENTRAL- CENTRAL-BA, vem comunicar o resultado do 
processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE007/2025, Processo Administrativo nº 025/2025 finalizado sexta-
feira, 9 de maio de 2025 às 17:07, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO 
DE CENTRAL/BA.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: O ESKINAO DA 
CONSTRUCAO LTDA (42102830000170) com o lote 1 no valor de R$ 389.101,50 (trezentos e oitenta e nove 
mil e cento e um reais e cinquenta centavos), 

CENTRAL (BA), segunda-feira, 09 de maio de 2025 

 

 

ÚLTIMO AIRAN CARVALHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F922EFF42B895E96FC24CE94A908CEA9

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 12 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00283 | Caderno 1

Portaria

                                         

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

 
PORTARIA N° 082/2025 

De 12 de maio de 2025. 
 

“Designa ARIBELTON LIMA DOS SANTOS a 
exercer as atividades atribuídas ao 
Coordenador da COMDEC” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e 
 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de se regulamentar o instituto do Art. 6º, da Lei 

Municipal 561 / 2012; 

 

CONSIDERANDO que o Servidor ora designado deverá fazer parte, também, do 

Conselho Municipal de Defesa Civil, órgão colegiado responsável pela discussão das 

políticas públicas pertinentes, bem como deliberar sobre ações emergenciais, 

 

R E S O L V E :  
   
Art. 1° Designar, pelas razões de fato e de direito mencionadas acima, o Senhor 

ARIBELTON LIMA DOS SANTOS a desempenhar as funções atribuídas ao 

COORDENADOR DA COMDEC, competindo-lhe a organização das atividades de 

defesa civil do Município. 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 12 de maio de 2025. 

 

 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B077961D39109FDDA770C010569DB21


		2025-05-12T17:03:37-0300




